

## 208. ordinære menighedsrådsmøde, 9. periode Tirsdag den 8. oktober 2019

Til stede: Thorkild Steenberg (fmd.), Jan Skytte, Anders Thaarup, Johannes S. Bech-Hansen, Cathrine Wang-Lauritsen, Vibeke Dahmen, Jørgen E. Christensen, Bo Holm, Karen Kyng, Hanne Nicolajsen, Jens Gjelstrup, Eva Hazra, (referent)  
Fraværende med afbud: Bo Holm

### Beslutningsreferat:

#### 0. Dagsorden godkendt

#### 1. 3. kvartalsrapport fremlagt, gennemgået og godkendt.

Der er en smule variation i forhold til udgifter afholdt til bl.a. lydanlæg. Samlet set ser rapporten rigtig fin ud. Vi holder os indenfor de 75%, som vi skal på nuværende tidspunkt.  
Kvartalsrapporten godkendt uden bemærkninger.

#### 2. Tal om tro (liturgi)

Oplæg ved Johannes og gruppedrøftelser med udgangspunkt i pjecen "Gudstjeneste".

Gode drøftelser i alle grupper. Der er generelt stor tilfredshed med den form, som gudstjenesten i Skelager Kirke har. På kommende møde fortsættes drøftelserne omkring liturgi – samme form, men nyt emne.

#### 3. Meddelelser:

##### Kontaktpersonen:

Michelle har opsagt sin stilling som vikar for Anna-Mette.

Der er udsendt indkaldelse til personalemøde. Det er på forhånd defineret, hvem der som minimum skal komme til mødet, (kontaktperson, Johannes og minimum ét andet medlem men alle i menighedsrådet er meget velkomne Tilmelding senest 15. november. Der vil være et let traktement.

Årets julemøde er ved at blive planlagt.

Arbejdet omkring den årlige APV påbegyndes i denne måned.

Såfremt der er behov for endnu en gennemgang af den digitale arbejdsplads, skal man sige til, så arrangeres dette.

Der har været udfordringer i forhold til vikardækning, da det opleves, at tidsforbruget i forhold til dette aktuelt er højt. Det er aftalt i personaleudvalget, at kontaktpersonen i første omgang afdækker problemets omfang sammen med medarbejderne.

Derudover er der mulighed for eventuelt at indgå et samarbejde med Lisbjerg i forhold til vikardækning. Det er aftalt i personaleudvalget, at kontaktpersonen, formanden og Johannes aftaler et møde med Boris Sandvad fra Lisbjerg.

##### Udvalg:

##### Kulturudvalget:

Der vil først i det nye år blive arrangeret foredrag/sangaften v. Iben Kroghsdahl omkring nye salmer. Der vil blive arrangeret en nytårskoncert med bl.a. en trompetist, først i det nye år.

Derudover har det været drøftet, om der skal holdes Skt. Hans fest i år.

Officielle:

Der er kommet meddelelse om, at opkrævning af kommunalt erhvervsaffaldsgebyr var ulovligt. Såfremt vi som menighedsråd har betalt gebyret, kan vi rejse krav om tilbagebetaling.

Man må i princippet ikke lægge billeder af genkendelige personer ud i offentlige "rum" (fx Facebook), uden at der er en IT ansvarlig der har vurderet det. Såfremt de pågældende personer har givet tilladelse til offentliggørelsen, er der ikke et problem.

4. Næste møde: onsdag den 13. november

5. Eventuelt:

Skelager Kirke er på Facebook. Dette betyder bl.a. at vi kommer "bredt ud", men også at der indimellem kommer kommentarer, som der bør svares på – fx negative kommentarer. Cathrine vil tage kontakt til den kommunikationsansvarlige og søge råd og vejledning.

Hvis man efter turen til Vestereng gerne vil vide mere, kan man gå ind på hjemmesiden [www.sander-steenberg.dk](http://www.sander-steenberg.dk)

Skelager, 8. oktober 2019

Mødet afsluttet kl. 21:20



A collection of handwritten signatures in blue ink, arranged in two columns. The signatures are stylized and vary in length and complexity. Some are clearly legible, such as 'Rasmus', 'Jens Gjelsten', and 'Hans', while others are more abstract scribbles.